
 
 

UCHWAŁA NR LXII.405.2023 
RADY GMINY KOTUŃ 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kotuń w 2024 roku 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580), po uzyskaniu opinii, o których mowa w art. 11a ust. 8, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kotuń w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotuń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

mgr Anita Drabarek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 lutego 2024 r.

Poz. 1686



Załącznik do uchwały Nr LXII.405.2023 

Rady Gminy Kotuń 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KOTUŃ W 2024 ROKU. 

§ 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kotuń miejsca w schronisku dla zwierząt, celem 
zapewnienia opieki do czasu ich adopcji, realizowane będzie poprzez umieszczanie bezdomnych zwierząt 
w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec, nr identyfikacyjny 
14013401, prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PERRO” Marzena Golańska, z siedzibą 
w miejscowości Zamienie, ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki. 

§ 2. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi Wójt Gminy zapewnia poprzez: 

1) Ustalenie miejsc bytowania kotów wolno żyjących i współpracę z opiekunami społecznymi, którym 
wydaje, z uwzględnieniem możliwości finansowych Gminy, odpowiednie ilości karmy i innych środków 
niezbędnych do zapewnienia dobrostanu zwierząt; 

2) Zlecanie, z uwzględnieniem możliwości finansowych Gminy, zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów 
wolno żyjących w celu ograniczenia niekontrolowanego wzrostu ich populacji oraz zlecanie zabiegów 
elektronicznego oznakowania zwierząt. 

§ 3. 1. Na terenie Gminy Kotuń wprowadza się okresowe odławianie bezdomnych zwierząt. 

2. Wójt Gminy Kotuń, po dokonaniu analizy aktualnych potrzeb w tym zakresie, zarządza odławianie 
zwierząt na określonym terenie. 

3. Informacje o terenie, na którym będą wyłapywane zwierzęta oraz podmiocie wykonującym wyłapywanie 
i adresie schroniska, z którym uzgodniono umieszczanie zwierząt po wyłapaniu, będą podane do publicznej 
wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Kotuniu oraz sołectwach na 
21 dni przed planowym terminem wyłapania zwierząt. Informacja taka zostanie przekazana w formie pisemnej 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Siedlcach i organizacji, której statutowym celem działań jest ochrona 
zwierząt, z zastrzeżeniem ust.4. 

4. W uzasadnionych przypadkach, a w szczególności ze względu na agresywność zwierząt stwarzających 
bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi lub podejrzenia o chorobę zakaźną, zwierzęta bezdomne 
mogą być wyłapywane doraźnie na zlecenie Wójta Gminy bez podania informacji do publicznej wiadomości. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt zapewnia uprawniony podmiot – Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
„PERRO” Marzena Golańska, Zamienie, ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki. 

6. Bezdomne zwierzęta po odłowieniu będą bez zbędnej zwłoki: 

1) przewiezione i umieszczone w schronisku dla bezdomnych zwierząt, prowadzonym przez osoby prawne 
lub osoby fizyczne, w celu zapewniania im opieki do czasu ich adopcji; 

2) oddane pod opiekę innym opiekunom, którzy posiadają możliwości i wyrażą chęć zapewnienia zwierzętom 
właściwych warunków bytowania i bezterminowej opieki. 

§ 4. Gmina Kotuń realizować będzie obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt umieszczanych 
w schronisku dla zwierząt, poprzez powierzenie wykonywania zabiegów podmiotowi prowadzącemu 
schronisko, o którym mowa w § 1. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) powierzenie wykonywania czynności podmiotowi prowadzącemu schronisko, o którym mowa w § 1 lub 
innemu podmiotowi na podstawie zawartej umowy; 

2) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
gminy, w tym za pośrednictwem sieci internet oraz współdziałanie w tym zakresie z organizacjami 
społecznymi, wolontariuszami i lokalnymi mediami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1686



3) prowadzenie działalności informacyjnej skierowanej do mieszkańców gminy na temat zalet adopcji 
zwierząt, propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt a także na temat obowiązków właścicieli m.in. 
w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów psów i kotów realizowane będzie poprzez: 

1) powierzenie wykonywania zabiegów podmiotowi prowadzącemu schronisko, o którym mowa w § 1; 

2) zlecanie wykonania zabiegów lekarzowi weterynarii. 

§ 7. Zapewnia się miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Kotuń w gospodarstwie 
rolnym położonym w miejscowości Broszków przy ulicy Warszawskiej 103. 

§ 8. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych udziałem zwierząt zapewnia 
lekarz weterynarii Paweł Prokopowicz, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Piesio i Krówka Paweł 
Prokopowicz z siedzibą w Siedlcach, przy ul. Ignacego Prądzyńskiego 5, 08-110 Siedlce. 

§ 9. Zapewnianie sterylizacji lub kastracji zwierząt należących do mieszkańców gminy Kotuń oraz 
elektronicznego ich znakowania realizowane będzie poprzez finansowanie właścicielom psów i kotów 
w wysokości 100% kosztów zabiegów na poniższych zasadach: 

1) zabiegi sterylizacji lub kastracji oraz elektroniczne znakowanie zwierząt będą wykonywanie przez lekarza 
weterynarii na podstawie pisemnej umowy; 

2) finansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji przysługuje tylko mieszkańcom gminy Kotuń do zwierząt 
stanowiących ich własność, pod warunkiem wyrażenia zgody na jednoczesne elektroniczne oznakowanie 
(zaczipowanie) zwierzęcia lub wykazania wcześniejszego trwałego oznakowania zwierzęcia; 

3) zabiegi sterylizacji lub kastracji psów, finansowane będą tylko właścicielom psów, którzy dopełnili 
obowiązku zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie; 

4) dofinansowanie przyznawane będzie na wniosek osoby zainteresowanej; 

5) Wójt Gminy będzie informował właścicieli zwierząt o przyznanym dofinansowaniu. 

§ 10. 1. Na realizację zadań wynikających z Programu w budżecie Gminy Kotuń przewidziano środki 
finansowe w wysokości 30 000,00 zł, w tym: 

1) Zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kotuń 12 000 zł, 

2) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie 300 zł, 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt 8000 zł, 

4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach 1 000 zł 

5) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, tym akcje informacyjne 200 zł, 

6) Usypianie ślepych miotów 1000 zł, 

7) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
2 500 zł, 

8) finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt dla mieszkańców gminy, w tym znakowanie 
zwierząt 5 000 zł, 

2. Środki finansowe wydatkowane będą w sposób jawny, celowy i oszczędny, dla uzyskania najlepszych 
efektów i osiągnięcia celów założonych w niniejszym programie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1686


	UCHWAŁA NR LXII.405.2023 RADY GMINY KOTUŃ z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 0 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIABEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KOTUŃ W 2024 ROKU.
	§ 1 w zał.0
	§ 2 w zał.0
	pkt 1 w zał.0 § 2
	pkt 2 w zał.0 § 2

	§ 3 w zał.0
	ust. 2 w zał.0 § 3
	ust. 3 w zał.0 § 3
	ust. 4 w zał.0 § 3
	ust. 5 w zał.0 § 3
	ust. 6 w zał.0 § 3
	pkt 1 w zał.0 § 3 ust. 6
	pkt 2 w zał.0 § 3 ust. 6


	§ 4 w zał.0
	§ 5 w zał.0
	pkt 1 w zał.0 § 5
	pkt 2 w zał.0 § 5
	pkt 3 w zał.0 § 5

	§ 6 w zał.0
	pkt 1 w zał.0 § 6
	pkt 2 w zał.0 § 6

	§ 7 w zał.0
	§ 8 w zał.0
	§ 9 w zał.0
	pkt 1 w zał.0 § 9
	pkt 2 w zał.0 § 9
	pkt 3 w zał.0 § 9
	pkt 4 w zał.0 § 9
	pkt 5 w zał.0 § 9

	§ 10 w zał.0
	pkt 1 w zał.0 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.0 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.0 § 10 ust. 1
	pkt 4 w zał.0 § 10 ust. 1
	pkt 5 w zał.0 § 10 ust. 1
	pkt 6 w zał.0 § 10 ust. 1
	pkt 7 w zał.0 § 10 ust. 1
	pkt 8 w zał.0 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.0 § 10




		2024-02-06T14:42:53+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




